FEDERAÇÃO DAS CÂMARAS MUNICIPAIS DO RIO GRANDE DO NORTE - FECAMRN

EXTRATO DE TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº
025/2025

Dadas as informações constantes do processo administrativo abaixo
discriminado, RECONHEÇO a dispensa de licitação.
PROCESSO Nº: 035/2025.
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE VERA CRUZ-RN.
CONTRATADA: EVA TOUR VIAGENS E TURISMO LTDA
CNPJ: 55.738.556/0001-71
OBJETO:  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS  DE  ASSESSORIA,  COTAÇÃO,  RESERVA,  EMISSÃO,
MARCAÇÃO,  REMARCAÇÃO,  CANCELAMENTOS  E
FORNECIMENTOS  DE  BILHETES  DE  PASSAGENS  AÉREAS
NACIONAIS  PARA  CÂMARA  MUNICIPAL  DE  VERA  CRUZ/RN,
MEDIANTE  ESPECIFICAÇÕES  QUE  CONSTAM  NO  REFERIDO
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO, TUDO EM CONFORMIDADE COM
AS DISPOSIÇÕES DESTE DOCUMENTO E SEUS ANEXOS, QUE O
INTEGRAM E COMPLEMENTAM, E AINDA EM CONFORMIDADE
COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE.
VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ R$ 32.000,00 (trinta e dois mil
reais). Aplica-se um desconto de 5% (cinco por cento) sobre cada
bilhete emitido para agendamento de viagens (RAV), conforme as
demandas exigidas.
DOTAÇÃO  ORÇAMENTÁRIA:  Unidade  Orçamentária:  01.001  -
Câmara Municipal  de Vera Cruz;  Função: 01 -  Legislativa,  Sub-
função:  031  -  Ação  Legislativa;  Ação:  2001  -  Manutenção  dos
Serviços  da  Câmara;  Natureza  da  Despesa:  3.3.90.33  -
Passagens  e  Despesas  com  Locomoção;  Fonte  de  Recurso:
15000000 -Recursos não Vinculados de Impostos.
FUNDAMENTAÇÃO  LEGAL:  Art.  75,  inciso  II  da  Lei  nº
14.133/2021.

Vera Cruz/RN, 15 de outubro de 2025.

MARIA DO SOCORRO FERREIRA DE LIMA
Agente de Contratação

Publicado por: LUIS LENILSON DE PAIVA
Código Identificador: 70207158

Matéria publicada no Diário Oficial da FECAM, no dia 16/10/2025.
EDIÇÃO 2261. A verificação de autenticidade da matéria pode ser
feita informando o código identificador no site:
https://diariooficial.fecamrn.com.br